
 

 

Všeobecne záväzné nariadenie      Číslo: VZN- č. 3/2018           
 

 

 

 

 Obec Čaňa 

 
v súlade s ustanoveniami čl. 68 a 71 Ústavy SR, s ustanovením § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a ustanoveniami zákona č. 245/2008 Z. 

z. o výchove a vzdelávaní ( školský zákon ) a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

  
vydáva 

 

Všeobecne záväzné  nariadenie   
 

Obce Čaňa   
 

o zmene  Všeobecného záväzného  nariadenia Obce Čaňa  č. 4/2013   

o výške príspevkov na čiastočnú úhradu výdavkov v školách a školských 

zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Čaňa 
 

 

 

Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia (VZN) 

 

Vyvesené na úradnej tabuli:                                                                                  06.06.2018  1403.09.2014   

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie:                                              06.06.2018 03.09.2014 

Dátum ukončenia pripomienkového konania:                                                      16.06.2018    14.09.2014 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa:                             18.06.2018   

 

 

 

Schválené všeobecne záväzné nariadenie 

 

Na rokovaní obecného zastupiteľstva dňa:                      22.06.2018 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa:                      25.06.2018 

VZN nadobúda účinnosť dňom:                                          01.09.2018 

 

 

 

 

 

 

                                                                                      

 



Obecné zastupiteľstvo Obce Čaňa v zmysle § 6 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, podľa § 6 ods. 24 zákona č. 596/2003 Z. z. 

o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení  niektorých zákonov, 

podľa príslušných ustanovení zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov  v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto 

všeobecnom záväznom nariadení.  

 

 

§ 1 

Predmet zmeny  
 

1. VZN č. 4/2013 o výške príspevkov na čiastočnú úhradu výdavkov v školách a školských 

zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Čaňa, v  znení zmien VZN č. 3/2014 a v znení 

zmien VZN  č. 1/2015 sa mení takto: 

 

2. Vypúšťa sa pôvodné znenie v § 2 ods. 3 a nahrádza sa novým nasledovne: 

„ Za pobyt dieťaťa v materskej škole zriadenej obcou zákonný zástupca dieťaťa prispieva 

mesačne na čiastočnú úhradu výdavkov materskej školy na jedno dieťa sumou 10,00 €.“ 

 

3. Vypúšťa sa pôvodné znenie v § 2 ods. 4 a nahrádza sa novým nasledovne: 

„ Výška pomernej časti príspevku na čiastočnú úhradu výdavkov materskej školy na jedno 

dieťa určená na jeden deň pobytu dieťaťa v materskej škole je 0,45 €.“  

 

4. Vypúšťa sa pôvodné znenie v § 5 ods. 2 riadok 1. tabuľky a  nahrádza sa novým 

nasledovne: 

„ Finančné pásmo nákladov na nákup potravín na jedno jedlo podľa vekových kategórií 

stravníkov a príspevok zákonného zástupcu dieťaťa a žiaka vo výške nákladov na nákup 

potravín  sú: 

 

 

Desiata 

- výška 

nákladov 

na nákup 

potravín 

v € 

Obed - 

výška 

nákladov na 

nákup 

potravín v € 

Olovrant 

- výška 

nákladov 

na nákup 

potravín 

v € 

Výška  

príspevku 

na úhradu 

režijných 

nákladov 

na jedno 

vydané 

jedlo v € 

Spolu 

- výška 

nákladov 

na nákup 

potravín   a 

výška 

príspevku 

na úhradu 

režijných 

nákladov 

na jedno 

vydané 

jedlo v € 

od 1. 9. 2018 MŠ denné 

(stravníci od 2 - 6 

rokov) 

5. pásmo 

0,32  0,76 0,26 0,00 1,34 

„                                                                                                                                                         

 

 

 



 

 

5. Vypúšťa sa pôvodné znenie v § 5 ods. 3 písm. a) a nahrádza sa novým nasledovne: 

„Školská jedáleň poskytuje stravovanie deťom a žiakom za čiastočnú úhradu nákladov, ktoré 

uhrádza zákonný zástupca vo výške nákladov na nákup potravín podľa vekových kategórií 

stravníkov v nadväznosti na odporúčané výživové dávky a prispieva na úhradu režijných 

nákladov. Výška úhrady zákonného zástupcu sa stanovuje takto: 

 

a)  materská škola ( stravníci od 2 - 6 rokov, 5. pásmo) 1,34 €, z toho: 
 

1. výška príspevku na nákup potravín – desiata                                  0,32 € 

2. výška príspevku na nákup potravín – obed                                     0,76 €  

3. výška príspevku na nákup potravín – olovrant                                0,26 € “ 

 

§ 2 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Na tomto VZN sa uznieslo Obecné zastupiteľstvo Obce Čaňa uznesením číslo 381 dňa 

22.6.2018.  

  

2. Toto VZN nadobúda účinnosť dňa 1.9.2018. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                    Michal Rečka 

                                                    starosta obce 

 
 

  

 

 


